no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 1º , da Lei M unicipal nº  2.483, de 31 de 
agosto de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 
importância de R$ 68.600,00 (sessenta e oito mil e seiscentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

44 020103 06.182.0029.2059 3.3.90.30.00 M aterial de Consumo 1.000,00 

202 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 M aterial de Consumo 13.000,00 

206 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.32.00 M aterial, Bem ou Serviço p/  Dist r ibuição Gratuita 5.000,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 1º , da Lei M unicipal nº  2.483, de 31 de 
agosto de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

352 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 M aterial, Bem ou Serviço p/  Dist r ibuição Gratuita 26.200,00 

TOTAL GERAL 26.200,00 

Art. 2º  O crédito aberto no art igo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit